[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                      от           12.11.2014             №       1-4/615
О внесении изменения
в решение Совета депутатов

городского округа Домодедово

Московской области

от 25.09.2007 № 1-4/53

«Об установлении и введении

в действие земельного налога»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Домодедово Московской области от 25.09.2007 № 1-4/53 «Об установлении и введении в действие земельного налога» (в ред. решений Совета депутатов городского округа Домодедово  Московской области от 22.02.2008 № 1-7/77, от 14.07.2009 № 1-4/200, от 31.03.2010 № 1-4/271, от 29.09.2010 № 1-4/320, от 16.08.2011 № 1-4/387, от11.11.2011 № 1-4/404, от 11.10.2012 № 1-4/482, от 10.10.2013 № 1-4/540, от 22.11.2013 №1-4/549, от 25.07.2014 №1-4/601) следующее изменение:
1.1. Подпункт 3 пункта 4 изложить  в следующей редакции:

«3) В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщика в течение налогового (отчетного) периода права собственности (постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок (его долю) исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении данного земельного участка производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых этот земельный участок находился в собственности (постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом владении) налогоплательщика, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде.

Если возникновение права собственности (постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок (его долю) произошло до 15-го числа соответствующего месяца включительно или прекращение указанного права произошло после 15-го числа соответствующего месяца, за полный месяц принимается месяц возникновения (прекращения) указанного права.

Если возникновение права собственности (постоянного (бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок (его долю) произошло после 15-го числа соответствующего месяца или прекращение указанного права произошло до 15-го числа соответствующего месяца включительно, месяц возникновения (прекращения) указанного права не учитывается при определении коэффициента, указанного в настоящем подпункте».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (Шалаев В.А.).

Глава городского округа                                                                 Л.П.Ковалевский

PAGE